dotação que está sendo criada, bem como indicando quais recursos serão utilizados para cobrir esta 

nova dotação: o artigo 2° decorrem  do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do 

exercício de 2024, conforme o inciso I do § 1°, do artigo 43, da Lei Federal n° 4.320/1964, no valor 

de R$ 141.911,00 (cento e quarenta e um mil novecentos e onze reais), em favor do Fundo 

Municipal de Assistência Social.  

Ante as considerações expostas, cabe concluir que foram demonstrados todos os 

elementos indispensáveis para a concessão do crédito adicional ora proposto. 

Assim, da forma como foi apresentado o Projeto de Lei n°3.583/2025, este se encontra